PAGE

TỈNH ỦY BÌNH PHƯỚC
        ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                    *                                        Đồng Xoài, ngày  20  tháng  5  năm 2016
        Số  387  -CV/TU
 v/v giao trách nhiệm chỉ đạo, theo dõi

  việc xử lý thông tin đường dây nóng

                           Kính gửi: - Ban cán sự Đảng UBND tỉnh;

                                        - Bí thư các Ban cán sự Đảng, Đảng Đoàn Tỉnh ủy;
                                        - Trưởng các Ban xây dựng Đảng Tỉnh uỷ;
                  - Bí thư các huyện uỷ, thị uỷ, đảng uỷ trực thuộc;

                  - Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh.

Vừa qua, để có thêm kênh thông tin, Tỉnh ủy đã mở đường dây nóng tiếp nhận ý kiến góp ý, phản ánh, kiến nghị của nhân dân, giúp cho Tỉnh ủy kịp thời có những chủ trương chỉ đạo phù hợp, sát với thực tế, nhằm phát triển đời sống của nhân dân trong tỉnh. Qua hơn 2 tháng tiếp nhận thông tin phản ánh đến Tỉnh ủy cho thấy, hầu hết các nội dung phản ánh của nhân dân là chính đáng và chủ yếu liên quan đến công tác quản lý, điều hành của UBND các cấp và các sở, ban ngành của tỉnh.
Nhằm đáp ứng kịp thời những phản ánh của nhân dân, Thường trực Tỉnh ủy yêu cầu:

- Tổ chức, cá nhân phải tôn trọng ý kiến phản ánh của người dân; chỉ đạo hoặc tổ chức thực hiện khắc phục ngay bằng những việc làm cụ thể, không hành chính hoá việc xử lý phản ánh của người dân.

- Văn phòng Tỉnh uỷ chuyển ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh uỷ đến người có thẩm quyền giải quyết, đồng thời gửi đến đồng chí Bí thư Ban cán sự Đảng, Chủ tịch UBND tỉnh để chỉ đạo giải quyết.

- Giao Văn phòng Tỉnh uỷ định kỳ hàng tháng tổng hợp kết quả, báo cáo Thường trực Tỉnh uỷ.
Nhận được Công văn này đề nghị người đứng đầu cấp ủy, thủ trưởng các sở, ban ngành đoàn thể tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

                      T/M BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:

        PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
- Như kính gửi;

- Các đồng chí UVBTV Tỉnh uỷ;

- LĐVP, các phòng;

ĐÃ KÝ
- Đăng Web tinhuybinhphuoc.vn;

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.
  Trần Tuệ Hiền
NĐK
PAGE
2